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Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351/2-82505
Dt. 10.07.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZtttI otre PLANIFIKIM HAPESINOR, me kdrkes sd paleve

Daver dhe Skender Kazazi-pronar i paluajtshmerise dhe investitor Rf,XOS GROUP SH.P.K. ne baze

re kontratavc per nddrtim te perbashki:ta LRP nr.23558/2023 rne Nr.ReL584512023 te dt.27.12.2023 mc

seli ne Prizren mtgen "ll"nr.ll., ne baze td nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin l7 dhe 2l te Ligiit
per PlanifikimHapesinor nr. 04lL-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 aline.ia

l pika I . I ,l .4,1 .7,1.10,1 . I 7,1 .20,1 .21 dhe te nenit Satinejalpika l.1si dhe nenit l4 alineja lpika l.l dhe

ne lidhje me nenin 15 alineja I pikal.2 dhe nenit 19 alineja 2 te Ligjit per ndeftirn nr. 04/L-110, dhe

dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l-01 I -48 192 te dt 3 1.03.2022. si

dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27,44,46,41,48 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/031 dt-25.05.2016 si

dhe konform nenit14.l5.l6.17 dhe 18 te Udhezimit Administrativ nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhe

konfbnn nenit 4 pika6. I .paragrati 2dhe paragrafi 14 si dhe konform ncnit 34 e Rregullores per

Taksa,Tarifa,Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarite Komunale nr. 0l/01 l-46063
d1.28.03.20 l9 mem kete:

VENDIM
(per Leje Ndertimore)

Daver dhe Skender Kazazi-pronar i paluajtshmerise dhe investitor REXOS GROUP
SH.P.K.
"il",pn,lt

Emri:

Adre sa

Emaili:Te lc lirni:

Emri i
projektit

Objekti - banim kolektiv melokale afariste

Enrri i
proiektuesit

Biro projektLrese. "MASTER PROJEKT"SH PK

Adrcsa Prizren

'l'elelbni 0441 Emaili offi cc.masterprojekt(a)gmai l.com

Kto Lcie nd€rtimore ileshohct:



Me kere Vendim,aplikuesit pdr leje ndertimore Daver dhe Skender Kazazi-pronar i paluajtshmerise

dhe investitor REXOS GROUP SH.P.K. lejohet ndertimi i objektit nd Pnzren ne mrg6n " ll",pn.ll"
banim kolcktiv me lokale al'ariste me etazhitet IJ*P+S me numer ngastres P-7 I tl I 3068- I 1640-

0Z.k.Prizren S:30,15rr:.

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e

Zonen Kadastrale Prizren dhe eshte
i destinuar Zonc baniuri 2.

Objekti - banim kolektiv me
lokale afariste do te ndertohet ne
parceldn me nr. P-71 U 13068-
I I o40-0Z.k.Prizrss \ .lf)J\n1:.
sipas kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do t6 jete per
B+P+5.

Sipdrf'aqja bruto e bodrumit -l eshte

S-1375.6m'z.
Sip€rfaqja bruto e perdheses eshte
S:978.3m'z,
Sip.Neto e Perdheses S-859.8m'z
Sip€rfada bruto e katit I eshte

S: l05l .5m'z.

Sip.Neto e katit I 5:903.3m'?
Siperfaqia bruto e katit ll eshte

S:1051.5m'z.
Sip.Neto e katit II 5=903.3m'?

Sipdrt-aqja bruto e katit III eshte
S-1051.5m'].
Sip.Neto e katit lll 5=903.3m'
Siperfaqja bruto e katit IV dshte

S= 105 1.5m2.

Sip.Neto e katit IV 5:903.3m'?
Siperlaqa brulo e kalrt V eshte

S- l05l .5m:.
Sip.Neto e Katit V 5-903.3m1

Sip6rfaqja bruto e objektit 6shtd
S=7,567.8m'?(sipas lejes)
Siperlaqja neto e objektit eshte
S:5.,348.9m2
Siperlaqja neto e objektit per
pagese eshte 5:4,489.1m2

GPS Koordinatat

Per punet ndertimore nd vijim

Adrcsa: Prizren:'ll",pn.ll

!



Eshte miratuar taksa administrative
per leshimin e lejes nd€rtimore ne

shumen prej 39,419.1 €.
Vlera e objektit sipas

dok u rnentac it-rn it tekrik eshte ne

shumen prej 2.47 2,855.00€

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kategona I Kategoria ll M

A perishin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

['crdorimi i prol.rozuar:ob jcktit- banim kolektiv me lokalc at-ariste

Lloji i ndertirnit te propozuar:
Ndertimi i ri g Rindertim n l<r atim !

Mc kete vendim, poseduesit te lejes ndertrmore Daver dhe Skender Kazazi-pronar i paluajtshnrcrisc
cihe investitor REXOS GROUP SH.P.K. rne etazhitet I]+l'+5
Poseduesi i Lejes Nddrtimore €shtd iobliguar q6:

Te filloje me punet ndenimore brenda nje ( I ) viti nga data e dhenies se kesaj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketrj alhti atehere mund te behet kerkesa

per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefishmeriseris€ se lejes ndertimore;

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Nje kopje te kesaj leje nd6rtimore:

Nd kopje e te githa dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si td
"APROViJAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor rne te gjitha f'aza per nevoja te realizimit te ndertimiti
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndenimit;

o Te vendos€ tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Ndertimore
- ln'lbrmatat mbi proj ektuesin
- lnformata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)



Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister t€ hollesishem ditor te te giitha

puneve ndertimore, perfshird te dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: daten.

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose punet ndertimore;

Pershkrim td problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane

zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtona e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte e

nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te pundve nd6rtimore;

Te nj oftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Keto inspektirne nuk e lirojnd aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pergiegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe rnikcqyrjc
ditore te pun6ve ndertimore;

Arsvetim

Aplikuesi Daver dhe Skender Kazazi-pronar i paluajtshmerise dhe investitor REXOS
GROUP SH.P.K. me etazhitet !{,t!
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit . si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L- l 10,

Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligit ne fuqi, u konstatua se

jane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per leshrmin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si

ne dispozitiv

T6 njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor td miratuar

nga kproejkruesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoje organin kompetent per te

githa ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projekruesi perveq ne

rast kur:
o Ndryshimet nuk jand ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nje (0,I ) meter por qe nuk tejkalojnd vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jand nd hanroni me Kushtet Ndertirnore.

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
Td aplikoje per certifikate te perdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligjore.



Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:
- Njoft im per plotesim te dokumentacionit 04-353/0'l -5026,DL26.04 -2024

- Pelqim/vendim per rr€nimin e objektit nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit

Hapsinore
- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- P€lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

- Pelqimi ngaKRU"Dukagiini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.

- Pelqim nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise

- Pdlqim hyrje dalje nga DSHP-S.komunikacionit
- Leja Mjedisore Komunale
- Elaborati gieomekanik i tokes ndertimore

- Kater kopje t€ projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e II

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me ketd akwendim, permes kesaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministnse s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinord, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESTNOR

Nr.04-35 I /02-l 82505124

Bashkep profesional:r

nverim Berisha,jur.

Zant clloda inrh.dip.ark

Ylber Ciashi h.dip.ark
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